
Číslo smlouvy objednatele: 2021/03894/OI/DSM/2
Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 1 z 3

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 20. 10. 2021 o provedení projektových, průzkumných a inženýrských prací
a činností pro akci

„ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen – Prostějov“

uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I.
SMLUVNÍ STRANY

O b j e d n a t e l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc-Hodolany
IČO : 60609460
DIČ: CZ60609460
Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem

Osoby oprávněné jed

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

a

Z h o t o v i t e l : Ateliér Velehradský, s. r. o.

Se sídlem: Libušino údolí 203/76, 623 00 Brno Pisárky
Zápis v OR: sp. zn. C 69046 vedená u Krajského soudu v Brně
Zastoupený: Ing. Arch. Tomášem Velehradským, jednatelem
IČO: 29263140
DIČ: CZ29263140

Osoby oprávněné jed

- technických:



Číslo smlouvy objednatele: 2021/03894/OI/DSM/2
otovitele:

Strana 2 z 3

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel“

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 20. 10. 2021 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu
příkazní č. 2021/03894/OI/DSM pod názvem akce „ZZS OK - Výstavba nových
výjezdových základen – Prostějov“, kdy předmětem smlouvy na zajištění projektové
přípravy uvedené akce je zajištění a zpracování potřebných podkladů, průzkumů
a zaměření lokality v rozsahu nutném pro zpracování požadované dokumentace,
vypracování studie stavby, vypracování projektové dokumentace pro vydání územního
rozhodnutí, výkon inženýrské činnosti pro zajištění pravomocného územního
rozhodnutí, vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení
a výkon inženýrské činnosti pro zajištění pravomocného stavebního povolení.

Tímto dodatkem se v čl. III. odst. č. 7 Smlouvy upravují určující maximální náklady
na realizaci investiční akce, a to s ohledem na upřesněný rozsah vlastního objektu,
zpevněných ploch a napojení objektu na veškeré inženýrské sítě. Ostatní ustanovení
čl. III. Smlouvy zůstávají nezměněna.

Změna závazku ze smlouvy je provedena v souladu s § 222 odst. 6 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

ZMĚNA SMLOUVY

Článek III. odst. 7 Smlouvy nově zní:

Studie a příslušné stupně projektové dokumentace musí být zpracovány tak, aby
strukturovaný propočet nákladů stavby všech stupňů dodržel požadovanou investici
ve stanoveném rozsahu a její maximální výše na investiční akci nebyla vyšší než
75 122 198 Kč bez DPH. Do této částky se nezapočítává volně umístěné vybavení
nebo volně stojící nábytek. Objednatel si současně v souladu s ust. § 100 zákona
vyhrazuje právo na změnu této maximální výše investiční akce, která může být
změněna pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě.

Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních



 Číslo smlouvy objednatele: 2021/03894/OI/DSM/2 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 
 

Strana 3 z 3 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
 č. UR/40/18/2022 ze dne 10. 01. 2022.  

 

 

V Olomouci dne:  V Brně dne:  
   
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 

  

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Ing. Arch. Tomáš Velehradský 
jednatel společnosti 

Elektronický podpis - 31.1.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miroslav Kubín
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016
Platnost do : 1.9.2022 09:05:11-000 +02:00

Ing. Arch. 
Tomáš 
Velehradský

Digitálně podepsal 
Ing. Arch. Tomáš 
Velehradský 
Datum: 2022.02.01 
14:04:16 +01'00'

Elektronický podpis - 3.2.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Josef Suchánek
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016
Platnost do : 25.10.2022 08:09:23-000 +02:00


